



Pan Portillo

Polígono Calonge, C/Platino, 6
Tfno. 95 435 76 52 - Fax: 95 435 96 61 - 41007 SEVILLA

1.- DATOS DE PRODUCTO

Datos Generales del producto

R.G.S.E.A.A.:

200026044/SE

(Registro Sanitario)

RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR:

PANPORTILLO, S.L.

DIRECCIÓN DEL PROVEEDOR:

POL.IND.CALONGE, C/PLATINO, 6 - 41007 (SEVILLA)

Denominación de venta:

PALMERA DE YEMA

SECCIÓN:

CONFITERIA

Peso Neto:

115 GRAMOS APROX.

(Cuando aplique)

Código EAN:

(Cuando aplique)

Condiciones de utilización y/o modo de empleo:

(Cuando se requieran)

Lista de ingredientes:

Harina de trigo, harina de maíz, grasa de cerdo, huevo líquido, agua potable, azúcar, grasas y aceites refinados y parcialmente hidrogenadas, sal, emulgente E-471, antifermmento, antioxidante BHA E-320, ester de poliglicerol E-475, ácido cítrico E-330, ácido sórbico E-200, antioxidante E-306, palmitato de ascorbilo E-304, aromas, colorante E-160a, estabilizador E-415.

Características del producto en condiciones de envasado original:

Vida Útil del Producto:

5

(Expresado en días)

Consejos de conservación:

EN FRIO ENTRE 0° Y 5°

Características del producto en condiciones de envasado modificadas

Vida Útil del producto:

(Vida útil del producto en las condiciones de envasado modificadas)

Consejos de conservación:

2.- INFORMACIÓN NUTRICIONAL (DECLARACION DE VALOR NUTRICIONAL)

	Valor medio por 100g
Valor energético (kJ/kcal)	420 Kcal
Grasas	16,3
de las cuales	
- saturadas	10,1
- monoinsaturadas	
- poliinsaturadas	
Hidratos de carbono	61,6
de los cuales	
- azúcares	56,1
- polialcoholes	
- almidón	
Fibra alimentaria	1,1
Proteínas	6,2
Sal	229,6 mg
Vitaminas/ minerales	
% VRN (valores de referencia de nutrientes)	

3.- LISTA DE PRODUCTOS CAUSANTES DE ALERGIAS O INTOLERANCIAS ALIMENTARIAS

ALERGENO	Seleccionar
Leche y productos derivados	Alergeno Directo
Proteína de leche de vaca	Ausencia
Lactosa	Alergeno Directo
Huevo de gallina y/o productos a base de huevo.	Alergeno Directo
Soja y productos a base de soja.	Ausencia
Proteína de soja	Ausencia
Aceite de soja	Ausencia
Gluten	Alergeno Directo
Trigo	Alergeno Directo
Centeno	Ausencia
Otros cereales que contengan gluten (especificar cereal)	Ausencia
Sacarosa	Alergeno Directo
Carne de vaca	Ausencia
Carne de cerdo	Ausencia
Carne de pollo	Ausencia
Pescado y productos a base de pescado	Ausencia
Marisco	Ausencia
Crustáceos y productos a base de crustáceos.	Ausencia
Moluscos y productos a base de molusco	Ausencia
Gelatina	Alergeno Indirecto
Fructosa	Ausencia
Maiz	Alergeno Directo
Cacao	Alergeno Indirecto
Nuez	Ausencia
Aceite de nuez	Ausencia
Levadura	Alergeno Indirecto
Cacahuete y productos a base de cacahuete.	Ausencia
Aceite de cacahuete	Ausencia
Otros frutos de cáscara	Alergeno Indirecto
Sésamo y productos derivados	Alergeno Indirecto
Aceite de sésamo	Ausencia
Mostaza y sus derivados	Ausencia
Sulfitos (E 220 a E 227)	Ausencia
[Sulfitos (E 220 a E 227)] > 10 pmm	Ausencia
Altramuces y sus derivados	Ausencia
Fenilalanina	Ausencia
Glutamato	Ausencia
Acido benzoico (E210 a E213)	Ausencia
P-hidroxibenzoato (E214 a E219)	Ausencia
Tartrazina (E102)	Ausencia
BHA/BHT (E320 E321)	Alergeno Directo
Amarillo ocazo FCF (E110)	Ausencia
Amarillo anaranjado S (E110)	Ausencia
Amaranto (E123)	Ausencia
Rojo cochinilla (E124)	Ausencia
Canela	Ausencia
Vainilla	Alergeno Directo
Legumbres	Ausencia
Apio y productos derivados	Ausencia
Cilantro	Ausencia

4.-GLUTEN

Libre de Gluten:

(Indicar etiquetado conforme al reglamento (CE) núm. 41/2009)